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(10)(2e)

) IEEESIM @minvws.nl]; (10)(2¢) EEESE@minvws.nl]; EES)
@minvws.n]; (10)(2e) ) I @minvws.nl]

(10)(2e)
3 (10)(2e)
Sent: Tue 8/25/2020 7:26:04 AM

Subject: RE: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVWS/MP
Received: Tue 8/25/2020 7:26:05 AM

Hoi,

Lijkt me goed. Ik denk dat goede afstemming, evt in een interdepartementaal vooroverleg, heel belangrijk is. Deze brief en dat
ze met mogelijke voorstellen zullen komen (zoals faceshields ipv 1,5m) zijn ook kort aan bod gekomen bij de
interdepartementale adviesgroep bijeenkomsten waar[[fl[&3] en ik bij zaten. Hier proefde ik dat met name EZK meer begrip
heeft voor de sector dan voor het kabinetsbeleid. Nu ga ik er van uit dat zij dit uiteraard niet als zodanig zullen uitdragen, maar
om één front te vormen denk ik dat we de andere departementen (EZK) nog een keer moeten meenemen in de nut en noodzaak
van de maatregelen en waarom bepaalde versoepelingen gewoon echt niet kunnen. Als ze hier meer begrip voor hebben is het
ook makkelijker om dit uit te dragen naar de sector.

Groet,

Van: (10)(2e) ) <PRELIESEN @ minvws. nl>

Verzonde insdag 25 augustus 2020 09:11

Aan: IR JTE @ minvws.ni>; ITTEESIN ) @ minvws.n-; IR

1>

(10)(2e) ) JEES)@minvws.nl>; (10)(2e) ) IS @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVWS/MP

Hoi,
Lijkt me een goede lyn. We kunnen ook nog verwijzen naar de landen waar het misging vanwege de disco’s en dancings.

Tk zou bij B polsen wie er komen, maar volgens mij kunnen (10)(2e) dit prima zonder mij
Groo

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

v an: I TR} o minvws ol
Datum: dinsdag 25 aug. 2020 9:06 AM
: ) ST i .~ TN JOEEN v -, IECTECT
[(OPDY@minvws.nl>
(10120 ) <M @minvvs. o, ) MR @ s o>

Onderwerp: RE: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVWS/MP

Hoi allemaal,

Ik cc ook evenook ivm omt-advies en dit onderwerp (en de timing).

Wanneer weer open: virus in de greep (collectieve discipline) , vaccin beschikbaar of sneltest aan de deur.
Waarom niet open: aard bedrijf: placering onhoudbaar, afstand onhoudbaar

Ik zou zeggen: betreffend departement laten organiseren, goed vooraf afstemmen (zijn we wel of niet bereid een eventueel plan te
beoordelen), en dan wel aanschuiven voor goede signaal.

Voor wat betreft onze inbreng/rol: hoe kijken jullie daar tegenaan. QIS choof eerder aan bij de horecajongens. @[t
dat nu doen?

wil jij

Groet,
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van: (10)2¢) DM o minvws.ni>

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 21:52
(10)(2e) ®minvws.nl>;
(10)(2e) JUEDR@ minvws.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: RE: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVWS/MP

5 (10)2e) |

Ik krijg weer het gevoel dat we als VWS weer mogen uitleggen waarom iets niet kan.

De vraag 1s een beetje of we ons niet moeten houden aan de vwstregel dat 1edereen praat met zijn eigen sector. De
landelijke maatregelen zijn een kabinetsbesluit en naar wat 1k begryp 1s 1edereen op zoek naar perspectief. Ik cc
elm ook even ivin hoe we nu omgaan met dit soort verzoeken.

(10)(2e)

) <HREER @ minvws.nl>
(WIEDR @ minvws.nl>

De vraag is of je perspectief kunt bieden anders dan dat er een vaccin is of het virus is overwonnen. Het feit blijft dat
activiteiten gericht op veel mensen dicht by elkaar grote gezondheidsiisico’s met zich meebrengen.

Maw denk ik dat we wel naar de bijeenkomst moeten gaan zodat we iig zeker weten dat iedereen de juiste informatie
e

(10)(1d)
GroetHQED)]

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) m(aminvws.nb

Datum: maandag 24 aug. 2020 9:09 PM

Aan: (10)(2e) ) JEBl@minvws.nl>. (10)(2e) ) S @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVW S/MP

Ho I,

Zie onderstaande. Men wil in ambtelijk overleg met deze branche en aan VWS wordt gevraagd om iemand die een toelichting kan
geven over de aanpak en maatregelen. Ik kan natuurlijk toelichten wat de huidige maatregelen zijn, maar ik heb de indruk dat er
meer behoefte is aan iemand die het proces van besluitvorming kan toelichtingen. Ik zal morgen metcontact opnemen om te
vragen wat zij verwacht.

Hartelijke groet,
(10)(2e)

PS hoe kan ik er snel achter komen of bovenstaande brief bij onze minister is binnengekomen?

Van: (10)(2e) . - Bo/psc-19 JIEEESIl@ minjenv.ni>
Verzonden: maandag 24 augustus 2020 16:15
Aan: (10)(2e) (@Rl .nl>;| (10)(2e) minvws.nl> (10)(2e) PSC-19

(10)(2e) - BD/DVB/IV < (10)(2e) @minjenv.nl>
CC @minezk.nl>; (10)(2e) ) <[UEBN@ minezk.nl>
Onderwerp: RE: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MJ&V/MVWS/MP

Allen,

Nog los van de vraag welke vereniging de branche dansaangelegenheden vertegenwoordigt, lijkt het me wel aan de
orde dat er contact is met deze sector. Gelet op het voornemen om 1 september te communiceren over een
verlenging, dan wel een versoepeling van de maatregelen voor dansgelegenheden, lijkt het me opportuun om
voorafgaande aan 1 september met ze te spreken. Met de opmerking over dat ze beslissingen ten aanzien van hun
sector uit het nieuws moeten vernemen, hebben ze wel een punt.

Is het een idee om donderdag ambtelijk in gesprek te gaan met deze club met het volgende doel:
e Van de sector te vernemen wat de stand van zaken is en welke idee&n zij mogelijk hebben?
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« Toelichting te geven over de huidige stand van zaken en hoe de maatregelen in het kader van corona tot
stand komen?
e Afspraken te maken over hoe we met elkaar in gesprek blijven.

Ten aanzien van de samenstelling van de meeting (donderdag):
EZK; ondersteuning van sectoren en verbinding met horeca
VWS: aanpak coronamaatregelen

OCW: portefeuillehouder ?

PSC-19: codrdinerende rol

JenV: handhavingsaspecten

heb je al een reactie vernomen van KHN? Wellicht kunnen we ook KHN uitnodigen? Zij hebben in eerdere
gesprekken ook wel het nightlife-protocol aan ons overhandigd?

Hoe kijken jullie tegen het bovenstaande aan en zijn jullie eventueel beschikbaar donderdag?
Hoor graag,

Hartelijke groet,

Van: (10)(2e) ) <m@minezk.nl>

Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 14:32

(10)(2e) IS minvws.nl>; e Il @ minjeny.nl>; (10)(2e) .- BD/PSC-19

(10)(2e) @minjenv.nl>

(10)(2e) @ minezk.nl>;) <mgminezk.nl>

Onderwerp: Brief Clubs 5 voor 12! gericht aan MEZK/MIJ&V/MVWS/MP

Beste iedereen,

Zoals net afgesproken hierbij de brief die wij ontvangen hebben (zie hieronder in de mail de toelichting). Ik heb aan de
Alliantie/VWEM gevraagd of zij contact kunnen opnemen met de Clubs 5 voor 12 en kunnen nagaan of zij ook de sector van
Nachtclubs/disco’s vertegenwoordigen (eigenlijk zou ook de VVEM dat moeten doen).

Aangezien de brief ook aan jullie bewindspersonen is gericht lijkt mij het handig dat we even afstemmen hoe we hierop gaan
reageren.

n ik horen het graag,

Met vriendelijke groet,

Van: (10)(2e) | | FOX Nightlife W@fcx—stadskanaal.nb

Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 10:15
Aan: Minister£zK <JIEIETMl@minezk.nl>
Onderwerp: Clubs 5 voor 12!

Stadskanaal, 18 augustus 2020

Betreft: noodkreet van clubs en nightlifebedrijven aan premier Rutte

Geachte hee

Sinds 16 maart zijn onze bedrijven gesloten vanwege de corona maatregelen. Sinds 1 juni en 1 juli zijn de meeste bedrijven
en sectoren weer geopend. Echter voor ons is aangekondigd dat Discotheken, nachtclubs en vergelijkbare
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dansgelegenheden gesloten blijven tot 1 september. Zonder uitleg, enig perspectief, en zonder mogelijkheid tot gesprek,
maakt ons dat ten einde raad.

Daarom heeft Nachtbelang de minister-president vorige week, d.d. 12 augustus 2020, middels een brief wederom opgeroepen
om samen met ons te werken aan een veilig perspectief voor de nachthoreca. Graag maken wij u (en ministers Grapperhaus
en De Jonge) deelgenoot van deze brief in de bijlage.

Over twee weken is het 1 september. Wij zouden het zeer betreuren als we dan weer enkel via een persconferentie moeten
vernemen wat de nachthoreca te wachten staat. Veel mensen in onze sector zijn radeloos. Daarom vragen wij u via deze weg
dan ook dringend om op korte termijn alsnog het gesprek met ons aan te gaan.

\We zien uw reactie graag tegemoet,

Met vriendelijke groet,
Namens de initiatiefnemers van Nachtbelang,

(10)(2e) igenaar van Lucky The feel good provider in Rijssen)
(10)(2e) (eigenaar club Basis in Utrecht)

(10)(2e) (eigenaar Fox Nightlife Stadskanaal)
P/a [{UlEI]@fox-stadskanaal.nl !m

Bijlage: brief premier Rutte 12 augustus 2020
Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

FOX Nightlife & Events

Hoofdstraat 94

9501 CP Stadskanaal

[l  (10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwideren.

De Staat aanvaardt geen aansprakelykheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks mherent in the electronic transmission of messages.

yordt u verzocht dat aan de

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezond
ijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

afzender te melden en het berict verw
elektronisch verzenden van beri

This message r ntain informati at is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Dit bericht kan informatie bevatten die met voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain mformation that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
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to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electromc transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



